Ad Offertorium Recordare Virgo ·Mater et in qualibel Missa 

Summa post elevationem Corporis Christi tam in vita quam 

post mortem ipsius Dni Petri decantent, et in eadem Missa 

Summa qualibet singulis diebus tam in vita quam post mor

tem ejusdem Dni Petri collectam pro Sacerdote defuncto 
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imponent. Eo ~ero Dno Petro de medio sublato loco ~lissae 
praefatae de .B. Virgine in qualibet septimana feria sex.ta 
Missam Defunctorum cum collecta pro Sacerdote decanta-

- bunt. Nec non pro quibuslibet quatuor temporibus Anni 
Vigillas cum Missa ac in Anniversario sive die obitus ipsius 
Petri de Chorzenice similiter Vigilias Novem Lectionum et 
Missam Def unctorum etiam cum collectis praefalis pro Sa
cerdote defuncto annis singulis temporibus perpetuis com
plebunt in ecclesia praedicta ipsorum Częstochoviense seu 
Monasterio novo. Ad quae omnia peragenda et explenda pro 
antidota memorati Dni Petri de Chorzenice eosdem Fratres 

pro tempore existentes obli gam us et esse volumus obligatos in 
his conscientias eorum onerantes. Mandamus nihilominus 
Hebdomadariis Ecclesiae Conventualis in Częstochowa quate
nus ad Ecclesiam praefatam Parochialem in Częstochowa cum 
praefato D. Matthia Priore, dum per eum vigore praesentium 
fuerint requisiti personaliter descendant ipsumque ad ean
dem ipsiusque realiter actualem et corporalem possessio
nem ponant et inducant de omnibus et singulis Ecclesiae 
ipsius fructibus, redditibus et obventionibus universis per 

eosdem ad quos pertinet plene et integre respondere faciant. 
Utque Parochiani Ecclesiae ejusdem sibi et non aliter tan
quam ipsorum vero ac legitimo Pastori animarum in omni
bus licitis et honestis obediant, injungant et praecipiant. In 
quorum omnium et singulorum fidem et testimonium prae
missorum praesentes litteras Nostras scribi Nrique appen
sione Sigilli jussimus et fecimus communiri. Actum et da
tum Cracoviae die Lunae 12 Mensis Decembris A. D. 14 7 4. -----
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IX. 
Monasterio in Czanstochowa Jurium Confirmatio. · 

Potwierdzenie przywilejów klasztorowi cz\)slochowskiemu przez Jana Alb erta 

roku 1494. 

(Ks. Met 15 f. 188). 

In nomine domini amen ad perpetuam rei memoriam etc. 
Nos Johannes Albertus Dei gratia Rex Poloniae etc. Signi
ficamus tenore presentium quibus expedit universis prae
sentibus et futuris harum noticiam habituris. Quomodo at
tendentes iustam petitionem Venerabilis et Religiosorum Ja
cobi prioris provincialis, Necnon fratrum monasterii Sanctae 
Virginis Mariae Clari montis in Czasthochowa ordinis here
mitarum Beati Pauli primi heremitae qua nobis lrnmiliter sup
plicaverunt quatenus Jura eorum libertates et emunitates lit
teras et privilegia eorum ecclesiastica et secularia quarum 
semper in pacifica fuerunt possessione et usu confirmare et 
roborare dignaremur. Nos Itaque eorum petitioni tanquam 
iuste rationique consone annuentes praesertim cum in se 
augmenti dicti Monasterii praeferat, conditioni ipsis de certa 
nostra scientia et deliberatione sufficientissima praehabita. 
Animo benevolo et voluntate nostra ultronea eadem ipsa Ju
ra libertates et emunitates litteras et privilegia ecclesiastica et 
secularia quae a Serenissimo Genitore nostro felicis Memo
riae et a cerlis Regibus principibus et dominis praedecessori
bus nostris Regni P41Joniae veris et legitimis haeredibus su
per quibuscumque bonis libertatibus habere dinoscuntur et 
habent sub quibuscumque datas in vita sua aut eorum juste 
et leo-itime emanatos libertates et emunitates spirituales et o 
seculares in se continentes et quas hic volumus habere prae 

• 
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insertes in omnibus earum punctis positionibus condilio
nibus articulis et claus.ulis universis. Ratific01mus innova
mus approbamus et praesentis scripti patrocinio confirmamus 
decernentes ipsa robor obtinere firmitatem iuxta prefatarum 
litterarum libertatum et emunitatum continentiam et tenorem 
promittimus. Insuper in verbo nostro Regio et praesentibus 
spond.emus eadem ipsorum jura liberlates, emunitates lit
teras et privilegia per omnia rata atque grata habere et in 
conclusu inviolabiliterque observare et satisfacere in effectu 
harum quibus Sigillum nostrum praesentibus est subappen
sum testimonio litterarum. 

Actum Cracovie foria secunda proxima in crastino Sancli 
· Vili Anno Domini Millessimo quadringentesimo nonagesimo 
quarto. Regni vero nostri Anno secun.do, prnesentibns Reve
rendis in Christo patt:ibus Dominis Andrea Rosa Archi
episcopo Leopoliensi Matbia Episcopo Chelmensi. Nec non 
Magnificis et Generosis Joanne Amor de Tarnow Castelano 
Cracoviensi Spithkone de Jarosław Cracoviensi Joanne de 
Pilcza Russiae generali Palatini, Nicolao de Curoswanl~i Si
radiensi Andrea de Thenczyn Voynijciensi Andrea de Pin-

• czow Sandeczensi Stanislao de Wisnijcze Pr~emisliensi Ca

stelanis Petro 'de Curozwanhi Thesaurario et Cracoviensi 

Petro de \Visnijcze Reg·ni nostri Marsalco et Scepusiensi 
Capilaneis el aliis quam pluribus fide dignis testiuus datum 
per manus venerabilis Greg;orii tle Lubrancz Hegni Poloniae 
Vicecancelarii. 
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· X. 

Obłata Privilegii Jurłs Theutonici Oppidi Częstochowa. 

Oblllia prt)'~'fileju na prawo magdebur.>kie miastu Częstochowie przez króla Ale

xamlra Jagielo1\czyka danego w r. 1502. 

(Ks. Met. 221 fol. 889). 

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam, 

Prudentum consiłio ad hurnanas actiones, quae perennem 

habiturae sunt memoriam, provisum existit ut quidquid au

thorilatis Principum pro suorum commodo fidelium unquam 
conceditur, id Iiteraru:n tenoribus et sigilłorum appensione 
muniri debeat, atque consuevit. Proinde Nos Alexander Dei 

gratia Rex Poloniae, nec non terrarum Cracoviae, Sandomi

riae, Siradiae, Lanciciae, Cujaviae, Magnus Dux Litlmaniae, 
Russi;:ie, p111ssiae, ;:ie Culmensis Elbingensis Pomernniaeque 
Dominus et Haeres, Significamus tenore praesentium quibus 

expedit universis, praesentibus et futuris harum notitiam 

habituris. Quia cupientes Oppidi nostri Cz-0stochowa in 
terra Crncovif'nsi et <listriclu Leloviensi consistentis, condi
tionem facere meliorem ut tempore felicis Regimłnis Nostri 
tanto uberiora pernipiat incrementa, quo amplim·i pr.:iero
gafonirum et łiberlalurn nostrarum munificeuliis fuer.it ·pro
visnm, cuiu.s Oppidani .et Incołae saepe coram Nob(s con

sł4tuti exponebant. Qualiter Privilegium fondationis atąue 

forium ac libertatum concessarum, fuerit casu adverso 

arnissum propter quod iUud ipsum de die in diem devastat 

et destruit rndieitus, petentes quatenus de J<:irgitate g;ratiae . 
nostrae lm:c ddectui rest<lunmdo consulere, et iU.ud idem 
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Oppidum libertatibus et praerogativis dotare dignaremur. Nos 

itaque eorundem Oppidanorum petitionibus humilibus attentis, 

et animo pensata intercessione Illustrissimi Principis Domini 

· Sigismundi eadem gratia maioris Głogoviae et Opava in Sile

sia Ducis et ipsius Oppidi tenutarii, germani nostri charissimi 

nobis pro eis facta, idem Oppidum Częstochowa prout in suis 

granitiis et limitibus distinctum et limitatum ex antiquo habe

tur de polonico ex quovis alio Jure, in Jus Theutonicum quod 

alias Magdeburgense nuncupatum, quo Civitas Nostra Cra

coviensis gaudet, duximus transponendum et transferendum 

transferimusque et transponimus praesentium tenore median

te perpetuo et in aevum. Removendo in ibidem omnia 

Jura Polonicalia et quaecunque alia modos consuetudines 

sive constitutiones per quas ips1:1m Jus Theutonicum posset 

quoquo modo vel impediri vel perturbari. Eximendo omnes 

et singulos eiusdem Oppidi Incolas et Oppidanos ab omni 

iurisdictione quorum vis Palatinorum, Castellonorum, Capi

taneorum, Judicum et Stibiudicum et quorumvis Dignitane
orum et Officialium in Regno nostro ubilibet consistentium 

' 
itaque pro quibuscunque causis parvis vel magnis, puta, 

furti, incendii, muli!ationis, verberationis, aliisque enormibus 

casibus citati minime respondebunt, nec aliquas poenas sol

vere tenebuntur, sed i psi Oppidani de omnibus causis, co

ram Advocato eorum haereditario pro tempore existentibus 

respondere, et de se quaerulantes iustificari debebunt. Ad

vocatus vero coram nobis et Judicio nostro per litteras no

stras evocatus respondere tenebitur et hoc si in admini

stranda negligens repertus fuit iustitia, advocato autem eius-
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dem Oppidi pro tempore existenti damus et concedimus fa

cultatem omnimodam et plenam potestatem, iudicandi, co

gnoscendi, definiendi, decidendi, plectendi et sententiandi, 

aliaque Juris et Judici Theutonici officia per· omnia exer

cendi, prout ipsum Jus Theutonicum in omnibus suis pun

ctis, clausulis, et articulis postulat et requirit. łn cuius rei 

testimonium, sigillum nostrum prae.senti est subappensum.